
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300163

163

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Banco Central do Brasil
ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 282188. 1º Aditivo ao Termo de Cessão de Uso Bacen/ADBEL nº 13/2025.
Objeto: inclusão de bens ao Anexo II - Relação de bens móveis cedidos. Cessionária:
Secretaria Extraordinária para a COP30 da Casa Civil da Presidência da República. CNPJ:
00.394.411/0001-09. Publicação do Termo Original: DOU de 4.4.2025, Seção 3, Pág. 267.
Valor: Sem ônus. Assinatura: 9.6.2025.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PE 181941. Aditivo 50198-4/2022. Objeto: Reajuste, supressão, repactuação e prorrogação
da vigência contratual por 12 meses. CNPJ: 02.531.343/0001-08 Contratada: ADSERVI -
Administradora de Serviços LTDA. Publicação do contrato original: DOU de 2.6.2022, seção
3, pág. 196. Valor: R$1.088.102,14. NE: 30/2025, 1656/2025 e 90148/2025. Vigência do
Aditivo: 1º/6/2025 a 31/5/2026. Assinatura: 26.5.2025.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 289012. Contrato: Bacen/ADSPA-PE289012/2025. Objeto: Autorização para
acessar o Sisbacen. Contratante: PLUG FINANCEIRA S.A. SOCIEDADE DE CRÉDITO,
FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO. CNPJ 56.392.166/0001-55. Sem ônus. Vigência:
indeterminado. Assinatura: 11/06/2025. Inexigibilidade de licitação por inviabilidade de
competição. Base Legal: Art. 74, caput, da Lei n° 14.133/2021.

ÁREA DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO E DE RESOLUÇÃO
DEPARTAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO

AV I S O S

Processos Aprovados Pelo Departamento de Organização do Sistema Financeiro:

275196 - Zoop Tecnologia & Instituição de Pagamento S.A. (CNPJ 19.468.242). Assunto:
alteração do capital de R$89.077.369,25 para R$179.077.369,25 (Assembleia Geral
Extraordinária, de 22.8.2024). Decisão: Gerente-Técnico da GTRJA. Data: 11.6.2025.

287301 - Adiq Instituição de Pagamento S.A. (CNPJ 20.520.298). Assunto: mudança da
denominação social para BS2 Payments Instituição de Pagamento S.A. (AGOE de
25.04.2025) Decisão: Gerente-Técnico da GTBHO. Data: 11.6.2025.

CAROLINA PANCOTTO BOHRER
Chefe

ÁREA DE POLÍTICA MONETÁRIA

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES DO MERCADO ABERTO
COMUNICADO Nº 43.313, DE 12 DE JUNHO DE 2025

Divulga a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a
Taxa Referencial (TR) relativos a 11 de junho de 2025.

De acordo com o que determina a Resolução CMN nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 11.6.2025 a 11.7.2025 são, respectivamente: 1,0740% (um inteiro
e setecentos e quarenta décimos de milésimo por cento), 1,00900542 (um inteiro e
novecentos mil, quinhentos e quarenta e dois centésimos de milionésimos) e 0,1719% (mil,
setecentos e dezenove décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMUNICADO Nº 43.311, DE 11 DE JUNHO DE 2025

Divulga condições para a realização de operações
compromissadas com instituições financeiras
participantes do módulo Oferta Pública (Ofpub).

O Banco Central do Brasil, com base no disposto na Resolução BCB nº 75, de 23 de
fevereiro de 2021, torna público que, das 12:00 às 12:30 horas do dia 12 de junho de 2025, acolherá
propostas das instituições financeiras participantes do módulo Ofpub para a realização de operações
de venda de títulos públicos com compromisso de revenda assumido pela instituição financeira
compradora, admitida a livre movimentação dos títulos, com as seguintes características:

I - títulos:
a) Letras do Tesouro Nacional (LTN): vencimentos em 1º/10/2025, 1º/1/2026, 1º/4/2026,

1º/7/2026, 1º/10/2026, 1º/4/2027, 1º/7/2027, 1º/1/2028, 1º/7/2028, 1º/1/2029, 1º/1/2030 e 1º/1/2032;
b) Notas do Tesouro Nacional, Série B (NTN-B): vencimentos em 15/8/2026, 15/5/2027,

15/8/2028, 15/5/2029, 15/8/2030, 15/8/2032, 15/5/2033, 15/5/2035, 15/8/2040, 15/5/2045,
15/8/2050, 15/5/2055 e 15/8/2060;

c) Notas do Tesouro Nacional, Série F (NTN-F): vencimentos em 1º/1/2027, 1º/1/2029,
1º/1/2031, 1º/1/2033 e 1º/1/2035; e

d) Letras Financeiras do Tesouro (LFT): vencimentos em 1º/3/2026, 1º/9/2026,
1º/3/2027, 1º/9/2027, 1º/3/2028, 1º/9/2028, 1º/3/2029, 1º/9/2029, 1º/3/2030, 1º/6/2030,
1º/9/2030, 1º/12/2030, 1º/3/2031 e 1º/6/2031.

II - valor financeiro máximo desta oferta: R$ 4.000.000.000,00 (quatro bilhões de reais),
observado que, de um mesmo título/vencimento, cada instituição financeira poderá adquirir, no
máximo, 100% do valor de sua(s) proposta(s) aceita(s);

III - preços unitários de venda: os informados pelo Departamento de Operações do
Mercado Aberto (Demab), às 11:30 horas de 12/6/2025, na página do Sistema Especial de
Liquidação e de Custódia (Selic) na internet (www.rtm.selic.gov.br);

IV - divulgação do resultado: 12/6/2025, a partir das 12:30 horas;
V - data de liquidação da venda: 13/6/2025; e
VI - data de liquidação da revenda: 12/9/2025.
2. Na formulação das propostas, limitadas a 3 (três) por instituição, deverão ser

informados o percentual, com 4 (quatro) casas decimais, a ser aplicado sobre o fator diário da taxa
Selic deduzido de uma unidade e o valor financeiro, em milhares de reais.

3. As propostas deverão ter curso na aba Ofpub/Ofdealer do Selic, opção "Lançamento"
do submenu "Operações Compromissadas".

4. O resultado será apurado pelo critério de percentual único, acatando-se todas as
propostas com percentual igual ou inferior ao percentual máximo aceito pelo Banco Central do
Brasil, o qual será aplicado a todas as propostas vencedoras.

5.Ainstituiçãocompropostaaceitadeveráinformar aoDemab,atéas16:00horas de 12/6/2025, o
vencimento e o valor financeiro de cada um dos títulos objeto de sua compra, utilizando o módulo "Lastro" do Selic.

6. O preço unitário da revenda será calculado com a seguinte fórmula:
3_BCB_13_001

em que:
I - PUrevenda corresponde ao preço unitário de revenda do título ao Banco Central

do Brasil na data do compromisso, arredondado na oitava casa decimal;
II - PUvenda corresponde ao preço unitário de venda do título pelo Banco Central

do Brasil, conforme definido no primeiro parágrafo, inciso III;
III - f corresponde ao fator diário da taxa Selic, divulgado pelo Banco Central do

Brasil, relativo ao k-ésimo dia útil;
IV - S corresponde ao percentual definido no quarto parágrafo;
V - n corresponde ao número de dias úteis compreendidos entre a data de

liquidação da venda, inclusive, e a data de liquidação da revenda, exclusive;
VI - CJ1 corresponde ao primeiro cupom de juros unitário pago pelo título durante

a vigência do compromisso;
VII - m corresponde ao número de dias úteis compreendidos entre a data de

pagamento do cupom de juros, inclusive, e a data de liquidação da revenda, exclusive;
VIII - CJ2 corresponde ao segundo cupom de juros unitário pago pelo título durante

a vigência do compromisso;
IX - q corresponde ao número de dias úteis compreendidos entre a data de

pagamento do segundo cupom de juros, inclusive, e a data de liquidação da revenda, exclusive;
e

X - P corresponde ao produtório.
7. Não havendo pagamento de cupom de juros durante a vigência do compromisso,

os valores "CJ1" e "CJ2" contidos na fórmula definida no sexto parágrafo serão iguais a zero.
8. As operações de que tratam este Comunicado devem ser registradas no Selic sob

o código 1047.

ANDRÉ DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 370003

Nº Processo: 00190.110682/2024-53.
Pregão Nº 90016/2024. Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E
D O C U M E N T AC AO.
Contratado: 05.293.074/0001-87 - VMI SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: A
contratação de empresa para fornecimento e instalação de scanner de raio-x (com
complemento de esteira e nobreak) para inspeção de bagagens de mão, inclusive serviços
de instalação, treinamento, assistência técnica e garantia para controladoria-geral da união
- cgu, na sede ou eventuais imóveis que passe a ocupar, conforme condições e exigências
estabelecidas no.contrato..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 12/06/2025 a 12/06/2026. Valor Total: R$
460.920,00. Data de Assinatura: 12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 370003

Número do Contrato: 17/2022.
Nº Processo: 00190.102010/2022-11.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMEN T AC AO.
Contratado: 08.220.952/0001-22 - RCS TECNOLOGIA S/A. Objeto: Revisar os valores
contratuais, com fundamento no artigo 65, inciso ii, alínea "d", e § 5º, da Lei nº 8.666, de
1993, em razão da concessão de reequilíbrio econômico-financeiro, decorrente da
reoneração gradual da folha de pagamentos, promovida pela lei nº 14.973, de 16 de
setembro de 2024. Repactuar o adicional de insalubridade dos postos do contrato em
virtude do reajuste do salário-mínimo, decorrente do Decreto nº 12.342, de 30 de
dezembro de 2024, conforme Cláusula Décima Nona do Termo de Referência, art. 65, § 8º,
da Lei nº 8.666, de 1993, e art. 57, § 4º, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017.
Valor do Termo Aditivo: R$ 259.381,15. Data de Assinatura: 12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 370003

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 00190.103510/2022-61.
Pregão. Nº 10/2020. Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUME N T AC AO.
Contratado: 08.220.952/0001-22 - RCS TECNOLOGIA S/A. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do Contrato nº 08/2022 por 12 (doze) meses ou até a conclusão do processo
licitatório em curso, o que ocorrer primeiro, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
16/11/2025 a 15/11/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. Não se
concluindo o processo licitatório até o prazo estipulado, este contrato n.º 08/2022 poderá
ser prorrogado sucessivamente, limitada a sessenta meses, nos termos do art. 57, II, da Lei
n.º 8.666, de 1993. Resolve-se esta relação contratual, automaticamente e de pleno
direito, com a celebração de novo contrato decorrente da licitação em andamento para a
contratação de serviço objeto deste instrumento, acontecimento que será informado à
contratada, por escrito e com antecedência mínima de 45 dias, para providências de
encerramento da prestação do serviço e registros que se fizerem pertinentes. Vigência:
16/11/2025 a 15/11/2026. Valor do Termo Aditivo: R$ 8.732.260,80. Data de Assinatura:
12/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/06/2025).

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
EDITAL PGR/MPF Nº 16, DE 12 DE JUNHO DE 2025

31º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e
observando o disposto no Edital PGR/MPF nº 1, de 20 de março de 2025, publicado no DOU,
Seção 3, págs. 119-122, de 24 de março de 2025, torna público que a PROVA OBJETIVA do 31º
Concurso Público para provimento de cargos de Procurador da República será realizada na
data, horário e locais abaixo indicados:

1. DATA:
29 de JUNHO de 2025
2. HORÁRIO:
Das 9h às 14h (abertura dos portões às 7h30 e fechamento às 8h30 - horário oficial

de Brasília-DF).
3. LOCAIS:
ARACAJU - SE
Centro Universitário Pio Décimo - Bloco A
Avenida Presidente Tancredo Neves - nº 5655
Bairro Jabotiana
BELÉM - PA
CESUPA - Campus Alcindo Cacela II
Avenida Alcindo Cacela - nº 980 (entre Domingos Marreiros e Boaventura da Silva)
Bairro Umarizal



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300164

164

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

BELO HORIZONTE - MG
Academia da Polícia Militar em Minas Gerais
Rua Dr. Gordiano - nº 123
Bairro Prado
BOA VISTA - RR
Universidade Federal de Roraima - UFRR Bloco 6 - Térreo
Avenida Capitão Ene Garcez - nº 2413
Bairro Aeroporto
BRASÍLIA - DF
Uniceub - Campus Asa Norte
SEPN 707/907 - acesso via W5 Norte
Bairro Asa Norte
CAMPO GRANDE - MS
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Avenida Costa e Silva - s/n - Complexo Multiuso I
Bairro Cidade Universitária
CUIABÁ - MT
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT
Avenida Fernando Corrêa da Costa - nº 2367 - Bloco Didático II
(Atrás da Faculdade de Direito)
Bairro Boa Esperança
CURITIBA - PR
Faculdade FESP - Fundação de Estudos Sociais do Paraná
Rua Doutor Faivre - nº 141
Bairro Centro
FLORIANÓPOLIS - SC
ESAG - Universidade do Estado de Santa Catarina
Avenida Madre Benvenuta - nº 2037
Bairro Itacorubi
FORTALEZA - CE
Faculdade de Direito da Universidade Federal do Ceará
Rua Meton de Alencar - s/n
Bairro Centro
GOIÂNIA - GO
UNIP/GO - Campus da Universidade Paulista
Campus Flamboyant, Rodovia BR-153, km 503
Bairro Fazenda Botafogo
JOÃO PESSOA - PB
Centro Universitário - UNIESP (Bloco A)
BR-230 - km 14 - s/n
Bairro Morada Nova
MACAPÁ - AP
Escola Estadual General Azevedo Costa
Rua Eliezer Levy - nº 1572
Bairro Centro
MACEIÓ - AL
Centro Universitário Mário Pontes Jucá - UMJ
Avenida Muniz Falcão - nº 1200
Bairro Barro Duro
MANAUS - AM
Uninorte - Campus Djalma Batista
Avenida Djalma Batista - nº 377
Bairro Parque 10 de Novembro
NATAL - RN
Centro Universitário do Rio Grande do Norte - UNI/RN
Rua Prefeita Eliane Barros Cabral - nº 2000
Bairro Tirol
PALMAS - TO
Universidade Federal do Tocantins - UFT
Quadra 109 Norte - Avenida NS-15 - ALCNO-14 - Bloco J - Plano Diretor Norte
Bairro Quadra 109 Norte
PORTO ALEGRE - RS
Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul
Avenida Ipiranga - nº 6681 - Prédio 40
Bairro Partenon
PORTO VELHO - RO
SESI - Serviço Social da Indústria Cat Albano Franco
Avenida Rio de Janeiro - nº 4734
Bairro Lagoa
RECIFE - PE
Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA (Universidade Federal de Pernambuco)
Avenida dos Economistas - s/n
Bairro Cidade Universitária
RIO BRANCO - AC
IFAC - Instituto Federal do Acre - Campus Rio Branco
Avenida Brasil - nº 920
Bairro Xavier Maia
RIO DE JANEIRO - RJ
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca - CEFET
Rua General Canabarro - nº 485
Bairro Maracanã
SALVADOR - BA
Faculdade de Direito da UFBA
Rua da Paz - s/n
Bairro Graça
SÃO LUÍS - MA
Grupo Dom Bosco Ltda
Avenida Colares Moreira - nº 443 A
Bairro Renascença
SÃO PAULO - SP
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP
Rua Pedro Vicente - nº 625
Bairro Canindé
TERESINA - PI
UNINASSAU - Jóquei
Avenida Jóquei Clube - nº 710
Bairro Jóquei
VITÓRIA - ES
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
Avenida Fernando Ferrari - nº 514
Bairro Goiabeiras
4. Conforme o art. 62 do Regulamento do Concurso (Resolução CSMPF nº 235, de 9

de agosto de 2024), os candidatos deverão comparecer ao local designado com, no mínimo, 30
(trinta) minutos de antecedência do horário assinalado para início das provas (horário oficial de
Brasília-DF), portando comprovante de inscrição, acompanhado do documento de identidade
nele registrado, e caneta de tinta indelével, esferográfica, nas cores azul ou preta.

5. Após o horário limite - antecedência de 30 (trinta) minutos - nenhum candidato,
em qualquer hipótese, será admitido a fazer as provas escritas e nem poderá ingressar no local
do exame.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2023. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa EDITORA FÓRUM LTDA. CNPJ: 41.769.803/0001-92. Objeto: a) a
prorrogação do prazo de vigência contratual por 24 (vinte e quatro) meses, compreendendo o
período de 12 de junho de 2025 a 11 de junho de 2027; b) a supressão dos periódicos REVISTA
ABRADT FÓRUM DE DIREITO TRIBUTÁRIO, REVISTA FÓRUM DE DIREITO NA ECONOMIA DIGITAL
e REVISTA DE DIREITO DO TERCEIRO SETOR; c) o reajuste do contrato no percentual de 4,5%
(quatro inteiros e cinco décimos por cento) e d) a alteração da Cláusula Nona -Obrigações da
Contratante e da Contratada, para atender à Resolução CNMP nº 281/2023. Vigência:
12/06/2025 a 11/06/2027. Data de Assinatura: 29/05/2025. Valor Total do Termo Aditivo: R$
124.022,70. Valor Global do Contrato: R$ 246.434,70. Signatários: pelo Contratante, THIAGO
LONGO MENEZES, Secretário de Administração; e pela Contratada, a Senhora MARIA AMÉLIA
CORRÊA DE MELLO. Processo MPF/PGR: 1.00.000.004579/2023-29.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 54/2022. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa FACHINELI COMUNICAÇÃO LTDA. CNPJ: 8.804.362/0001-47. Objeto:
Alteração da CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, para atender
à Resolução CNMP nº 281/2023, que instituiu a Política Nacional de Proteção de Dados
Pessoais e o Sistema Nacional de Proteção de Dados Pessoais no Ministério Público, nos termos
da Cláusula Décima Oitava - Das Alterações. Data de Assinatura: 27/05/2025. Signatários: pelo
Contratante, THIAGO LONGO MENEZES, Secretário de Administração; e pela Contratada,
Senhor ALEX ALAIN MATOS FACHINEL. Processo MPF/PGR: 1.00.000.012658/2022-22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4° Termo Aditivo ao Contrato nº 38/2020. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa REALMAK SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 03.496.338/0001-74.
Objeto: Alteração da CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, para atender
à Resolução CNMP nº 281/2023, que instituiu a Política Nacional de Proteção de Dados
Pessoais e o Sistema Nacional de Proteção de Dados Pessoais no Ministério Público, nos
termos da Cláusula Décima Nona -Alterações, do Contrato. Data de Assinatura:
27/05/2025. Signatários: pelo Contratante, THIAGO LONGO MENEZES, Secretário de
Administração; e pela Contratada, o Senhor ANTÔNIO ETEVALDO ALVES BEZERRA. Processo
MPF/PGR: 1.00.000.004667/2020-88.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4° Termo Aditivo ao Contrato nº 34/2020. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL e a empresa PROQUEST LATIN AMÉRICA SERVIÇOS E PRODUTOS AO ACESSO À
INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 05.775.256/0001-94. Objeto: Alteração da Cláusula Sexta - Das
Obrigações da Contratada, para acrescenta o Parágrafo Trigésimo Quarto - Da Proteção de
Dados Pessoais, para atender à Resolução CNMP nº 281/2023, que instituiu a Política
Nacional de Proteção de Dados Pessoais e o Sistema Nacional de Proteção de Dados
Pessoais no Ministério Público, nos termos da Cláusula Décima Nona - Da Alteração, do
Contrato. Data de Assinatura: 20/05/2025. Signatários: pelo Contratante, THIAGO LONGO
MENEZES, Secretário de Administração; e pela Contratada, Senhora RUBIA SILVA PASSOS
FERNANDEZ. Processo MPF/PGR: 1.00.000.010200/2020-77.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2021, firmado, em 11/06/2025, com a
empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº
05.340.639/0001-30; Objeto: inclusão de Parágrafo Único na Cláusula Terceira do Contrato;
Fundamento Legal: inciso I do artigo 58 da Lei n° 8.666/1993 e Resolução CNMP nº
281/2023; Processos: MPF/PRGO nº 1.18.000.002308/2020-51 e MPF/PRR1 nº
1.01.000.000408/2021-21; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique Rodrigues de
Camargo Dias e, pela Contratada, Renata Nunes Ferreira.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo Ao Contrato nº 6/2022. Contratante: A União Federal, por
intermédio da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE. CONTRATADA: NORTEXPRESS
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.140.110/0001-75. Objeto:
Alteração da CLÁUSULA DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS do Contrato. Data de
Assinatura: 10/06/2025. Processo: 1.10.000.000804/2021-40. Fundamento Legal: Resolução
CNMP nº 281/2023 de 12/12/2023. Nota de Empenho: 2025NE000024, de 29/01/2025.
Elemento da despesa: 339037. Assinam: PAULO MACHADO CORRÊA, Secretário Estadual,
pela Contratante; e JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2025 - UASG 200078

PROCESSO Nº: 1.19.000.000469/2025-88.
A Procuradoria da República no Maranhão torna público que será realizada às

09:30 h do dia 01 de julho de 2025, no site www.gov.br/compras/pt-br, a sessão pública
do pregão supramencionado para escolha da proposta mais vantajosa para a contratação
de SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E APOIO ADMINISTRATIVO, com
dedicação exclusiva de mão de obra, para serem prestados nas dependências da
Procuradoria da República no Município de Caxias-MA.

A cópia do Edital poderá ser obtida no endereço eletrônico acima mencionado,
no site www.transparencia.mpf.mp.br e ainda pelo E-mail: (prma-cpl@mpf.mp.br).

São Luís, 12 de junho de 2025.
LEÔNCIO VIEIRA DE MORAIS

Pregoeiro
Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 - UASG 200053

Nº Processo: 12500.00217220247. Objeto: Prestação de serviços de transporte
de bens em geral porta a porta para a Procuradoria da República no Estado do Paraná
(PR/PR), situada na Rua Marechal Deodoro, 933, Centro - Curitiba/PR, suas unidades
jurisdicionadas localizadas em municípios paranaenses e a sede da empresa terceirizada
responsável pela gestão documental da PR/PR; e serviço de armazenagem de bens
patrimoniais móveis, integrantes do patrimônio da Procuradoria da República no estado do
Paraná (PR/PR).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/06/2025 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h59. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 933, Centro - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/200053-5-90006-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GABRIEL ARAUJO ZAMBON
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/06/2025) 200100-00001-2025NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público do Trabalho, por intermédio da Procuradoria Regional do
Trabalho da 6ª Região e a Faculdade Catolica Imaculada Conceição do Recife - C AT O L I C A
Objeto: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem
incluídos no Programa de Estágio do Ministério Público da União, preparando para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. VIGÊNCIA: 3 (três) anos. DATA DE ASSINATURA: 06/06/2025. Assinam:
Dayse Tavares Cavalcanti de Moraes, Diretora Regional da PRT 6ª Região e a Diretora
Geral, Polyana Moreno Amaral de Souza.


